
 

 

ГЛАВА   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от  01 февраля  2021  года                                                                                №  7 
п. Шексна 

 

О проведении диспансеризации юношей 2005-2006 годов рождения  

и организации лечебно-оздоровительной работы  

с допризывной молодежью 

 

 

На основании ст.9 Федерального закона от 28.03.1998г. № 53-ФЗ «О 

воинской обязанности и воинской службе», приказа Минобороны РФ и Минздрава 

РФ от 23 мая 2001г. N 240/168 "Об организации медицинского обеспечения 

подготовки граждан Российской Федерации к военной службе", в целях раннего 

выявление функциональных нарушений, заболеваний, отклонений в физическом и 

психическом развитии юношей до их первоначальной постановки на воинский 

учет, проведении лечебно-оздоровительных мероприятий, разработки и 

осуществления профилактической работы с юношами в образовательных 

учреждениях, руководствуясь статьей 29 Устава Шекснинского муниципального 

района, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить график проведения диспансеризации юношей 2005 – 2006 года 

рождения (Приложение 1). 

2. Диспансеризацию юношей 2005 – 2006 года рождения провестис 15 

февраля 2021 г.  по 19 марта 2021г.. 

3. Рекомендовать главному врачу БУЗ ВО «Шекснинская ЦРБ»:  

- организовать и обеспечить своевременное и качественное проведение 

медицинского осмотра юношей 2005-2006 года рождения в соответствии с 

требованиями «Инструкции о порядке медицинского обеспечения граждан 

Российской Федерации до их первоначальной подготовки на воинский 

учет», их лечение, диспансерное наблюдение; 

- отчет о проведенной диспансеризации направить в военный комиссариат 

Вологодской области по Шекснинскому районудо 31 мая 2021 года. 

4. Рекомендовать главам городских и сельских поселений, директорам 

общеобразовательных организаций района: 



- обеспечить 100% явку юношей на диспансеризацию в день, согласно 

графику, начало работы в 08.00 в поликлинике БУЗ ВО «Шекснинская 

ЦРБ»; 

- обеспечить доставку юношей на диспансеризацию группами в 

сопровождении представителя школы, выделив для этой цели транспорт. 

Юношам при себе иметь необходимые документы: паспорт, медицинский 

страховой полис, медицинскую карту школьника (форма 026/у – 2000), 

историю развития ребёнка (форма №112/у), заключения областных 

специалистов и другие результаты обследования. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит опубликованию в газете «Звезда», размещению на официальном 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава Шекснинского муниципального района                      В.В.Кузнецов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 

График проведения диспансеризации юношей 2005 - 2006 г.р. в 2021 году  

 
№ 

п/п 

Наименование образовательного учреждения Кол-во 

юношей 

Дата 

проведения  

диспансеризации 

Наименование 

поселения 

 МОУ «Устье-Угольская средняя 

общеобразовательная школа»  

87 15,16,17,18, 

19,20,25 

февраля 

Городское 

поселение 

п.Шексна 

 МОУ « Школа №1 имени адмирала 

А.М.Калинина» 

98 01,02,03,04, 

05,10,11,12   

марта 

Городское 

поселение 

п.Шексна 

 МОУ «Нифантовская  школа»  

 

40 15,16,17 

марта 

Сельское 

поселение 

Нифантовское 

 МОУ «Чуровскаяшкола» 

 

 

17 18,19 марта 

 

Сельское 

поселение 

Чуровское 

 МОУ «Чаромская  школа» 6 19 марта 

 

Сельское 

поселение 

Сиземское 

 МОУ «Чернеевская школа» 

 

 

2 26 февраля Сельское 

поселение 

Угольское 

 МОУ «Любомировскаяшкола»  2 26 февраля Сельское 

поселение 

Угольское 

 МОУ «Чебсарская школа» 6 26 февраля Сельское 

поселение 

Чебсарское 

 Всего: 258   

 

 


